
161 

 

Uluslararası Yönetim Akademisi Dergisi                                               https://doi.org/10.33712/mana.1222508 

Yıl: 2023, Cilt: 6, Sayı: 1, ss.161-172                      

 

 

Kamu ÇalıĢanlarının Sanal Aylaklık (Cyberloafing) Eğilimleri: ĠĢ-Kur Batı 

Akdeniz Bölgesi Örneği 

Cyberloafing Tendencies of Public Employees: The Example of İş-Kur Western Mediterranean 

Region
1
 

 

 

 

MurĢit IġIK                                  Makale BaĢvuru Tarihi: 21.12.2022 

Doç. Dr., Süleyman Demirel Üniversitesi, İİBF,                                  Makale Kabul Tarihi: 21.03.2023 

Çalışma Ekonomisi ve Endüstri İlişkileri Bölümü,       Makale Türü: AraĢtırma Makalesi 

mursitisik@sdu.edu.tr 

https://orcid.org/0000-0001-9855-6290 

 
Feride UYSAL 

YL Öğr., Süleyman Demirel Üniversitesi, SBE, 

Çalışma Ekonomisi ve Endüstri İlişkileri A.B.D., 

feride.uysal4532@gmail.com 

https://orcid.org/0000-0002-6383-709X 

ÖZET  

Örgüte ve çalışanlara zarar vermeyi amaçlayan üretkenlik karşıtı davranışlar, örgütleri zaman ve maliyet 

açısından olumsuz etkileyen davranışlardır. Çalışanlar çeşitli nedenlerle örgüte ve iş arkadaşlarına zarar 

vermektedirler. Bu davranışların bir kısmı önemli bir kısmı da önemsiz olmasına rağmen sonuçta örgütü 

verimlilik ve performans açısından oluşuz etkilemektedir. Bu davranışlardan bir tanesi de sanal aylaklık 

davranışlarıdır. Çalışanların mesaisini örgüt işlerine harcaması gerekirken internet ortamında örgütle ilgisi 

olmayan faaliyetlerde bulunması başka bir deyişle kaytarması örgütte işlerin zamanında bitirilmemesi, 

üretimin aksaması ve müşteri memnuniyetsizliği gibi olumsuz sonuçlara yol açabilmektedir. Çalışmanın 

amacı bir kamu kurumu olan İş ve İşçi Bulma Kurumu Batı Akdeniz Bölgesi’nde çalışanların sanal aylaklık 

eğilimlerini araştırmaktır. Bu amaçla Antalya, Burdur, Isparta İşkur İl Müdürlüğü’nde çalışanlara anket 

yapılmıştır. Araştırma sonucunda elde edilen sonuçlara göre çalışanların sosyal medya kullanımı, bankacılık 

işlemleri yapma, alışveriş, haberleri talip etme ve e-postalarını kontrol etmek amacıyla sanal kaytarma 

davranışında bulundukları ve bazı demografik özelliklere göre sanal aylaklık davranışları arasında anlamlı 

ilişkiler olduğu görülmüştür. 

 

ABSTRACT 

Anti-productive behaviors aiming to harm the organization and employees are behaviors that negatively 

affect organizations in terms of time and cost. Employees harm the organization and their colleagues for 

various reasons. Although some of these behaviors are important and some are unimportant, they ultimately 

affect the organization in terms of productivity and performance. One of these behaviors is cyberloafing 

behaviors. Employees should spend their time on organizational affairs, but they engage in activities that are 

not related to the organization on the internet, in other words, their slacking can lead to negative 

consequences such as not completing the work in the organization on time, disruption of production and 

customer dissatisfaction. The aim of the study is to investigate the cyberloafing tendencies of employees in the 

Western Mediterranean Region, which is a public institution. For this purpose, a survey was conducted with 

the employees in Antalya, Burdur and Isparta Provincial Directorate of İşkur. According to the results 

obtained as a result of the research, it has been observed that employees engage in cyberloafing behavior in 

order to use social media, make banking transactions, shop, seek news and check their e-mails, and there are 

significant differences between cyberloafing behaviors according to demographic characteristics. 
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1. GĠRĠġ 

Bireyleri çalıĢma hayatında ve özel hayatta olumsuz davranıĢlarda bulunmaya iten birçok neden bulunmaktadır. 

ÇalıĢma hayatında çalıĢanların yaptığı olumsuz davranıĢlar çalıĢma psikolojisi literatüründe 2000 li yıllardan 

itibaren üretkenlik karĢıtı davranıĢ olarak nitelendirilmeye baĢlanmıĢtır. Üretkenlik karĢıtı davranıĢlar örgüte 

bilerek ve isteyerek yani kasıtlı olarak zarar vermeyi amaçlayan davranıĢlardır. ÇalıĢanların kasıtsız olarak 

yaptığı hatalar ya da yanlıĢlar üretkenlik karĢıtı davranıĢ olarak nitelendirilmemektedir. ÇalıĢanlar örgütsel 

kısıtlılıklar,  kiĢilik özellikleri, adaletsizlik algısı, iĢ tatminsizliği, örgütte mutsuz olma, stres, monotonluk vb. 

gibi nedenlerden dolayı baĢkalarına zarar verme, kundaklama (sabotaj), üretimi saptırma, geri çekilme 

(soyutlanma),  hırsızlık, hile, bilgi, zaman ve kaynakları kötüye kullanma, iĢe geç gelme ve devamsızlık, alkol 

ve uyuĢturucu kullanma, sanal aylaklık gibi davranıĢlarda bulunarak örgüte verimlilik üretim performans ve 

iĢleyiĢ açısından zarar verebilmektedirler. 

AraĢtırmanın konusunu oluĢturan sanal aylaklık davranıĢları da üretkenlik karĢıtı iĢ davranıĢı sayılmaktadır. 

Ġnsanlar bilgi iletiĢim teknolojilerinin geliĢmesiyle yeni alıĢkanlıklar edinmiĢtir ve gün içerisinde 

azımsanmayacak kadar zamanı internet ortamında geçirmektedir. Ġnternet üzerinden oyun oynamak video 

izlemek haber okumak sosyal medya kullanmak, alıĢveriĢ yapmak, bankacılık iĢlemlerini yapmak, e-postalarını 

talip etmek mesai saatleri içinde interneti Ģahsi iĢleri için kullanmak olarak nitelendirildiği için bu tür 

davranıĢlar sanal aylaklık olarak literatürde yer almıĢtır. 

ÇalıĢanlar örgütsel nedenlerden, iĢ yükünden, monotonluktan ve kiĢisel nedenlerden dolayı sanla aylaklık 

davranıĢlarında bulunabilmektedir. AraĢtırmada kamu çalıĢanlarının sanal aylaklık eğilimlerini ölçmek için ĠĢ ve 

ĠĢçi Bulma Kurumu (Ġġ-KUR) örnekleminde Batı Akdeniz Bölgesi seçilmiĢ olup, çalıĢanlarla anket yapılmak 

suretiyle veri elde edilmeye çalıĢılmıĢtır. Elde edilen bulgulara göre çalıĢanların demografik özellikleriyle sanal 

aylaklık davranıĢları arasında anlamlı iliĢkiler tespit edilmiĢtir. 

 

2. SANAL AYLAKLIK OLGUSU 

Hayatımızın her alanında iĢ, okul, ev, arkadaĢ ortamında bazen bir otobüs durağında beklerken bile internetle 

sürekli etkileĢim içerisinde buluruz kendimizi. Günümüz biliĢim çağında internetin varlığı örgütler için de son 

derece önemlidir. Çünkü internet, örgütlerin amaçladıklarına ulaĢmada en etkili araç olarak görülür. Hızlı bir 

internetin varlığı örgütlere rekabet avantajı sağlar. 

ÇalıĢanların iĢ yerinde internet imkânına sahip olmaları hem çalıĢanlar açısından hem de iĢverenler açısından 

büyük avantajlar sağlasa da aynı zamanda örgüte zarar verici davranıĢların da var olmasına neden olabilir. 

ĠĢverenlerin çalıĢanlardan internete kolaylıkla eriĢebilmelerini sağlamadaki hedefleri aslında iĢteki 

verimliliklerinin artması, zaman tasarrufu sağlamak ya da iĢ için gerekli bilgiye daha kolay ulaĢmalarını 

sağlamak içindir. Ancak çalıĢanlar bu kolaylıkların yanında bazen de kendi menfaatlerine olacak Ģekilde 

interneti iĢ dıĢı amaçlar içinde kullanabilir (Kaplan ve Çetinkaya, 2014). ĠĢte bu doğrultuda karĢımıza üretkenlik 

dıĢı davranıĢların bir türü olan sanal aylaklık kavramı çıkmaktadır. 

Sanal aylaklık kavramı literatürde pek çok kavramla aynı anlamda kullanılmıĢtır. Bunlar “siber aylaklık”, “sanal 

kaytarma”, “sanal tembellik”, “siber miskinlik”, “sapkın internet kullanımı”, “iş dışı internet kullanımı” 

Ģeklindedir (Kalaycı, 2010). Bu çalıĢmada daha çok sanal aylaklık kavramını kullanıcaktır. 

Üretkenlik karĢıtı davranıĢların türlerinden biri olan sanal aylaklık kavramını en genel anlamda Robinson ve 

Bennet (1995) tanımlamıĢtır. Robinson ve Bennet’e (1995) göre kavram “işyerinde internette verimsiz zaman 

harcama ve internet sistemlerini kişisel amaçlar için kullanma”, olarak açıklamıĢtır. 

Sanal aylaklık ile ilgili yapılan araĢtırmalarda her bir araĢtırmacı birbirine benzer tanımlamalar yapmıĢtır. Lim 

(2002), iĢle ilgisi olmayan nedenlerle zamanın doğru kullanılmaması Ģeklinde tanımlarken, Guthrie ve Gray 

(1996) “önemsiz bilgi işlem” olarak ele aldığı sanal aylaklığı bilgi iĢlemin kurumun amaçları doğrultusunda 

kullanılmaması olarak tanımlamıĢtır. Bir baĢka tanımlama ise Anandarajan ve Simmers (2005) tarafından 

yapılmıĢtır. KiĢisel web kullanımı olarak adlandırdığı sanal aylaklığı, üretkenliği engelleyici davranıĢ olarak 

gömüĢ ve iĢyerinin sunmuĢ olduğu web eriĢiminin iĢ saatleri içerisinde kiĢisel amaçlarla kullanılması olarak 

ifade etmiĢtir. Son olarak Blanchard ve Henle (2008), iĢ saatlerinde e-posta ve internetin kiĢisel kullanımı 

Ģeklinde sanal aylaklığı tanımlamıĢlardır. 

 



Uluslararası  Yönetim  Akademisi  Dergisi,  2023,  C.6,  S.1,  ss.161-172 

 

163 

 

2.1. Sanal Aylaklığın Sınıflandırılması 

Sanal aylaklık kavramı ile ilgili pek çok tanım olmakla birlikte araĢtırmacıların her biri ayrı sınıflandırmada 

bulunmuĢtur. Lim (2002) sanal kaytarma davranıĢını iki sınıflandırmaya ayırmıĢtır. Bunlar, iĢ ile ilgisi olmayan 

nedenlerle internette gezinmek (interaktif, çevrimiçi alışveriş, gazete, dergi okumak) ve e-posta (e-mail kontrol 

etme, alma ve gönderme gibi) aktiviteleri Ģeklindedir. 

Anandarajan’ın yapmıĢ olduğu sınıflandırmada ise sanal aylaklık davranıĢları üç kategoride ele alınmıĢtır. Ġlki 

kiĢinin kendisini geliĢtirdiğine iliĢkin aktiviteler; bireyin iĢle ilgili internet aracılığıyla kendisini geliĢtirecek 

makaleler okuması, online kurslara katılması ya da bir araĢtırma yapmasıdır. Ġkinci olarak yapılan sınıflandırma 

kiĢiyi olumsuz yönde etkileyecek aktivitelerdir. Bunlar kiĢinin sohbet odalarına katılması, açık seçik uygun 

olmayan görüntüler izlemek ve kumar oynamak Ģeklinde internet aracılığıyla yapılabilen davranıĢlardır. Son 

olarak kiĢinin kendisine moral veren dinlendirici etkisi olan aktivitelerdir. Bunların baĢlıcaları müzik dinlemek, 

online alıĢveriĢ yapmak ve oyun sitelerinde dolaĢmaktır (KarataĢ ve Avci, 2017). Bir diğer sınıflandırma 

Blanchard ve Henle tarafından ciddi ve ciddi olmayan sanal kaytarma davranıĢları olarak yapılmıĢtır. Ciddi 

olmayan sanal kaytarma davranıĢlarına örnek olarak mail almak ya da yollamak, gazete dergi okumak, 

bankacılık iĢlemlerinin takibi verilebilirken, ciddi sanal kaytarma davranıĢlarına müstehcen sitelerde dolaĢmak 

ya da kumar oynamak verilebilir (ĠĢgüzar ve Ayden, 2017). Van Doorn (2011) ise sanal kaytarmayı dört 

çerçevede ele almıĢtır. Tıpkı Anandarajan’ın yapmıĢ olduğu ilk üç sınıflandırma bu çalıĢmada da vardır. Buna 

ilaveten Van Doorn kiĢide alıĢkanlık yapan sanal aylaklık davranıĢlarını da literatüre kazandırmıĢtır. 

Mahatanankoon vd. (2004) tarafından yapılan sınıflandırma ise beĢ baĢlık altında incelemektedir. KiĢinin 

parasal etkinlikleri (internet ile yapılan alışverişler, mobile bankacılık faaliyetleri gibi), bilgi eriĢimi (internet 

okur yazarlığı, hava durumu ya da haber kanallarını ziyaret etmek, makale indirmek vb.), bireyler arası iletiĢim 

(çevrimiçi  sohbet odalarına katılmak, mail yollamak ya da almak vb.), eğlenceli vakit geçirme aktiviteleri 

(internette sörf yapmak, online oyunlar oynamak, sosyal medya kanallarını takip etmek vb), kiĢisel 

yükleme/indirme etkinlikleri (müzik indirmek, fotoğraf görüntülemek, makale indirmek vb.) olarak 

sınıflandırmıĢtır (Mahatanankoon vd., 2004). Yine sanal aylaklık ile aynı anlama gelen siber aylaklık kavramına 

iliĢkin bir baĢka çalıĢma ise Liu ve Chung (2006) yapmıĢtır. Onların sınıflandırması hangi amaçların siber 

aylaklığı oluĢturduğuna yöneliktir olmuĢtur. Sosyal amaçlar, haberleĢme ve bilgi amacı, keyifli zaman geçirme 

amacı ve sonuncusu olarak duygusal amaçlar Ģeklindedir (Li ve Chung, 2006). Yapılan sınıflandırmalara 

bakıldığında kimi sınıflandırmalar kiĢinin geliĢimine katkı sağlarken kimileri örgüte zarar verici niteliktedir. 

 

2.2. Sanal Aylaklığın Nedenleri 

Üretkenlik karĢıtı iĢ davranıĢları içerisinde yer alan sanal aylak davranıĢı örgütlerde performans ve verimlilik 

düĢüklüğü, maliyet artıĢı gibi olumsuz sonuçlar yüklemesi araĢtırmacıları çalıĢanların sanal aylaklık davranıĢı 

sergilemelerinin nedenlerine inmesine sebep olmuĢtur. 

Van Doorn (2011) yapmıĢ olduğu çalıĢmada sanal aylaklık nedenlerini genel bir çerçevede ele almıĢ. Sanal 

kaytarmanın nedenleri; örgütsel, kiĢisel ve durumsal/görevsel olarak üç grupta toplanmıĢtır (KarataĢ ve Avcı, 

2017). Buradan yola çıkarak çalıĢma kapsamında sanal aylaklık davranıĢı nedenlerini Ģu Ģekilde sıralanabilir; 

 Örgütsel nedenler 

 ĠĢ ve iĢ yükünden kaynaklanan nedenler 

 KiĢisel nedenler  

 Demografik faktörler 

 

2.3. Sanal Aylaklığın Sonuçları 

Yapılan bir araĢtırma da önemli sanal aylaklık davranıĢları gösteren çalıĢanların örgüte verimlilik açısından 

avantajlar sağladığı gözlemlenmiĢtir. Çünkü çalıĢanlar önemli sanal kaytarma davranıĢı gösterirken aslında 

diğer firmaları takip edebilmekte, güncel verilere kolay eriĢebilmekte ve yenilikleri izleyebildikleri için firmanın 

çağın gerisinde kalmasına engel olup yeni fikirlerle örgüte katkı sağlayabilmektedir (Keklik vd., 2015). Diğer 

bir çalıĢma da iĢyerinde sanal kaytarmanın verimlilik ve maliyet açısından aslında çok da sorun olmadığını 

ortaya koymuĢtur. ÇalıĢanlara sorulan sorulara verdikleri cevaplar değerlendirildiğinde internet kullanımının 

günümüz Ģartlarında aslında büyük avantajlar sağladığı, çalıĢanların iĢten izin alarak iĢlerini görmeleri yerine 
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internetten kolayca halledebildikleri bunun sonucu olarak iĢten izin almanın daha maliyetli olacağı Ģeklinde 

genel bir sonuç doğmuĢtur (Buyruk Akbaba, 2019). 

Örgüte bağlılıklarının yüksek olduğu çalıĢanlarda ise sanal aylaklık davranıĢı gösterme eğilimlerinin daha az 

olduğu bir baĢka araĢtırma sonucunda yer verilmiĢtir. Çünkü örgüte bağlılıkları yüksek olan çalıĢanlar örgütün 

menfaatlerine zarar verici davranıĢlar sergilemekten çekinmektedirler (Erdem, 2020). Örgütlerde üretkenlik 

karĢıtı davranıĢlar içerinde gösterilen sanal aylaklık davranıĢının en önemli sonuçları arasında üretim düĢüĢü 

yani verimlilik kaybı ve çalıĢanların doğrudan performanslarını etkileyerek iĢ performansını düĢürmesi olarak 

görülür. 

 

2.4. Sanal Aylaklığı Önleme Faaliyetleri 

Sanal aylaklık kavramı ile iliĢkili literatürde pek çok araĢtırma yer almaktadır. Kimi araĢtırmalar sanal 

aylaklığın boyutlarını dikkate alarak organizasyonlara olumsuz etkilerini açıklamıĢ, kimi araĢtırmacıların ise 

olumlu nedenlerin de göz ardı edilmemesi gerektiği Ģeklinde yaklaĢımları olmuĢtur. Ancak sonuç ne olursa 

olsun bu tür davranıĢların kontrol altına alınması gerekmektedir. ĠĢletmeler oluĢabilecek olumsuz sonuçlara 

karĢı tedbir aldığında verimliliklerinde, maliyetlerinde hatta çalıĢan performanslarında da ciddi artıĢlar 

gözlemleyebileceklerdir. 

ĠĢyerinde verimliliği azaltan bilgisayar uygulamalarının kontrol altına alınması gerekmektedir. Ancak fazla 

kontrol çalıĢanlar üzerinde stres, telaĢ ya da iĢten uzaklaĢma nedenleri olarak görülebilir. Bu nedenle kontrolün 

ölçülü olması da önem arz etmektedir. 

Ayrıca iĢverenler çalıĢanların iĢ tatmin düzeylerini arttırmalarına da önem vermelidir. Çünkü bir çalıĢanın ne 

kadar çok iĢteki tatmin düzeyi artarsa çalıĢanın örgüte bağlılığı artar. Bu da performansını olumlu yönde 

etkileyecektir (Gezer ve Barutçu, 2020). ĠĢverenler çalıĢanları internet kullanımı konusunda bilgilendirmeleri 

gerekir. Böylece oluĢabilecek sanal aylaklık davranıĢların örgütü ve çalıĢanları ne Ģekilde etkilediği konusunda 

bilinçli olmaları olumsuzlukları azaltma da etkili bir yöntem olabilir. 

Yukarıda belirtilen hususta söylenebilecek bir baĢka öneri ise engellemekten çok, bireylere çalıĢma saatleri 

içerinde boĢ zaman yaratılması ve bu kiĢilere belli saatlerde internete girebilecekleri alanlar oluĢturulması 

olabilir (Korkmaz, 2020). Yapılan araĢtırmalarda konulan cezaların caydırıcı etkisinden çok baĢka olumsuz 

üretkenlik karĢıtı davranıĢlara yol açacağı sonucunu ortaya koymaktadır. Ayrıca örgüt liderlerinin çalıĢanlara 

yönelik yakın iliĢkiler kurması çalıĢanların örgütsel bağlılıkları arttırmakta olumsuz davranıĢlar sergileme 

eğilimlerini azaltmaktadır. 

 

3. KAMU ÇALIġANLARININ SANAL AYLAKLIK (CYBERLOAFĠNG) EĞĠLĠMLERĠ: Ġġ-KUR BATI 

AKDENĠZ BÖLGESĠ ÖRNEĞĠ 

3.1. AraĢtırmanın Amacı ve Önemi 

Bilgi ve iletiĢim teknolojilerindeki geliĢmeler, artık bireylerin birçok iĢlemlerini bilgisayar, cep telefonları ve 

tabletler aracılığıyla yapılabilmesini mümkün hale getirmiĢtir. Teknolojideki bu geliĢmelerin birçok alanda 

sayılamayacak kadar faydası olduğu gibi bir takım olumsuz etkilerinin de olduğu yapılan araĢtırmalarla ortaya 

konulmuĢtur. Bu olumsuzluklardan biri de çalıĢanların mesai saatleri içinde görevlerini yapmak yerine 

bilgisayar veya cep telefonları ile baĢka uğraĢlarla meĢgul olması, dolayısıyla görevlerini aksatmaları 

verimliliklerinin düĢmesi Ģeklinde ortaya çıkan sanal aylaklık davranıĢlarıdır. 

Literatürde kamu çalıĢanlarında sanal aylaklık davranıĢlarıyla ilgili çalıĢmalar mevcut ise de bu araĢtırmalar 

baĢka bileĢenlerle (örgütsel adalet tükenmiĢlik vb) ilgisi ortaya konulmaya çalıĢılmıĢtır. Bu araĢtırma Ġġ-KUR 

Batı Akdeniz Bölgesi’nde (Antalya, Burdur, Isparta) çalıĢanların demografik özelliklerine göre sanal aylaklık 

davranıĢları arasında anlamlı bir iliĢki olup olmadığını ortaya koyması açısından önemlidir. AraĢtırmanın amacı 

ĠġKUR Batı Akdeniz Bölgesi özelinde kamu çalıĢanlarının mesai saatleri içinde gerek kullandıkları bilgisayarlar 

gerekse cep telefonları aracılığı ile sana kaytarma davranıĢlarında bulunup bulunmadığını ortaya koyabilmektir. 

 

3.2. AraĢtırmanın Yöntemi 

Bu bölümde, çalıĢanların demografik özellikleriyle sanal aylaklık davranıĢlarının boyutları ve bu boyutlar 

arasında anlamlı bir iliĢki olup olmadığı test edilmesine yönelik araĢtırmanın plan ve süreci detaylı bir Ģekilde 
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açıklanmaktadır. AraĢtırmanın modeli, ana kütle ve örneklem, araĢtırmanın varsayımları, veri toplamada 

kullanılan araç ve yöntemler ve uygulanan istatistiksel analizlere iliĢkin bilgiler verilerek, araĢtırmada izlenen 

metodoloji açıklanmaktadır.  

 

3.2.1. AraĢtırmanın Modeli  

AraĢtırmada çalıĢanların demografik özellikleriyle sanal aylaklık davranıĢlarının boyutları ve bu boyutlar 

arasında anlamlı iliĢki olup olmadığı incelenmesi amaçlanmıĢ ve buna uygun bir araĢtırma modeli 

geliĢtirilmiĢtir. 

ġekil 1. AraĢtırmanın Modeli 

 

ġekil 1’de araĢtırma modelinde demografik özellikler (cinsiyet, medeni durum, yaş, eğitim düzeyi, gelir, çalışma 

süresi ve unvan) bağımsız değiĢken olup, sanal aylaklık ölçeğinin alt boyutları olan önemli sanal aylaklık 

davranıĢları ve önemsiz sanal aylaklık davranıĢları boyutları demografik değiĢkenlere göre bağımlı değiĢkendir.   

Bağımsız değiĢkenlerle bağımlı değiĢkenler arasında bir iliĢki olup olmadığını test etmek için korelasyon analizi 

yapılmıĢtır. 

 

3.2.2. Ana Kütle ve Örneklem 

AraĢtırmanın ana kütlesini Batı Akdeniz Bölgesi’nde faaliyet gösteren Antalya, Isparta ve Burdur Ġġ-KUR Ġl 

Müdürlüğü çalıĢanları oluĢturmaktadır. AraĢtırmanın yapıldığı dönemde Burdur’da 46, Isparta’da 66, 

Antalya’da 298 olmak üzere toplam 410 kiĢinin çalıĢtığı tespit edilmiĢtir. Belirlenen evrene göre anketin 

uygulanması gereken örneklem sayısı  =+
-
0.05 örneklem hatası ve %95 güven aralığında 410 kiĢi için 199 

kiĢidir (Yazıcıoğlu ve Erdoğan, 2004). ÇalıĢanların tümüne sanal ortamda hazırlanan anket dosyası gönderilmiĢ 

ve 206 çalıĢan tarafından sanal ortamda cevaplandırılmıĢtır. 

 

3.2.3. Verileri Toplamada Ġzlenen Yöntem ve Veri Toplama Aracı 

AraĢtırma alan araĢtırması niteliğinde olup nicel verilere dayanmaktadır. AraĢtırmada veri toplama aracı olarak 

yazılı soru sorma tekniği olan anket yöntemi kullanılmıĢtır. AraĢtırma da kullanılan veriler Batı Akdeniz 

Bölgesi’nde faaliyet gösteren Antalya, Burdur ve Isparta Ġġ-KUR Ġl Müdürlüğü çalıĢanları üzerinde yapılan 

anket sonucunda elde edilmiĢtir. 

Katılımcıların tamamına sanal ortamda anket formu gönderilmiĢ ve katılımcılardan isteyenler anket formunu 

cevaplandırmıĢtır. Bu nedenle araĢtırmada anketi cevaplayan katılımcılar basit tesadüfî yöntemle belirlenmiĢ 
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olmaktadır. Anketin ilk kısmında demografik özellikler olmak üzere ikinci kısmında sanal aylaklık algısını 

ölçmeye yönelik ifadeler kullanılmıĢtır. 

 

3.2.3.1. Demografik Özellikler 

AraĢtırmada kullanılan anketin ilk bölümünde çalıĢanların demografik özellikleri saptanmaya çalıĢılmıĢtır. Bu 

amaçla çalıĢanların cinsiyeti, medeni durumu, yaĢı, eğitim durumu, gelir durumu, kurumdaki görevi ve çalıĢma 

süresi gibi demografik özellikleri belirlenmeye çalıĢılmıĢtır. 

 

3.2.3.2. Sanal Aylaklık Ölçeği 

AraĢtırmada çalıĢanların önemli ve önemsiz sanal kaytarma faaliyetlerine iliĢkin algılarının belirlenmesi 

amacıyla anket yöntemi kullanılmıĢtır. ÇalıĢanların önemli ve önemsiz sanal kaytarma faaliyetlerinin varlığına 

iliĢkin algılarını ölçmek için anketteki (1, 3, 7, 10, 11) numaralı sorular için Blanchard ve Henle’nin (2008); (12,  

13, 14) numaralı sorular için Lim’in (2002); (4, 5, 6, 8, 9) numaralı sorular için Özkalp vd.’nin (2012) 

çalıĢmasından faydalanılmıĢtır. 2 numaralı soru ise araĢtırmacılar tarafından veri toplama aracına dâhil 

edilmiĢtir. 1-8 numaralı sorular önemli sanal kaytarma faaliyetlerini, 9-14 numaralı sorular ise önemsiz sanal 

kaytarma faaliyetlerini ifade etmektedir. 

Ölçekte yer alan ifadeler 5’li Likert ölçeği ile düzenlenmiĢtir. Bu ölçek, sorulara katılım düzeyini belirlemek 

için; 1=Kesinlikle Katılmıyorum, 2=Katılmıyorum, 3=Kararsızım, 4=Katılıyorum ve 5=Kesinlikle Katılıyorum 

biçiminde düzenlenmiĢtir. 

 

3.2.4. AraĢtırmanın Kısıtları 

AraĢtırma bazı temel kısıtları kapsamaktadır. Öncelikle araĢtırma Batı Akdeniz Bölgesi’nde bulunan Antalya, 

Burdur ve Isparta ĠĢ Kur Ġl müdürlükleri çalıĢanlarını kapsamakta olup, Türkiye genelini kapsamamaktadır. 

Yine araĢtırma Covid-19 Pandemi döneminde yapılmıĢtır. Bu nedenle yüz yüze anket uygulaması 

gerçekleĢtirilememiĢtir. Anket sanal ortamda hazırlanarak katılımcılara ulaĢtırılmaya çalıĢılmıĢtır. Ayrıca 

kurumda kullanılan bilgisayarlar sosyal medya (Facebook, Ġnstagram, Twitter, vb) ve video içerikli (Youtube ve 

Zapkolik vb.) sitelere eriĢimi kısıtlanmıĢ, bunun dıĢındaki diğer sitelere eriĢim serbest bırakılmıĢtır. 

 

3.2.5. Kullanılan Ġstatistiksel Yöntemler 

AraĢtırmada katılımcıların demografik özellikleri, sanal aylaklık ölçeğinin frekans dağılımları ve ifade 

ortalamaları sunulmuĢtur. Demografik değiĢkenlere ile sanal aylaklık ölçeği alt boyutları arasındaki iliĢkilerin 

belirlenmesi amacıyla korelasyon analizi uygulanmıĢtır. AraĢtırmada verilerin analizi için SPSS (Statistical 

Package for the Social Sciences) paket programı kullanılmıĢtır. Analizler %95 güven aralığında 

gerçekleĢtirilmiĢtir. 

 

3.2.6. AraĢtırmanın Varsayımları 

AraĢtırmanın temel varsayımları; katılımcıların demografik özellikleriyle sanal kaytarma eğilimleri 

arasında ve önemli sanal kaytarma davranıĢları boyutu ile önemsiz sanal kaytarma davranıĢları boyutu 

arasında anlamlı bir iliĢki olduğu Ģeklindedir. 

 

3.3. AraĢtırma Bulguları ve Analizleri 

3.3.1. AraĢtırmanın Demografik Bulguları 

AraĢtırmanın bu kısmında katılımcılara ait demografik bulgulara ve elde edilen verilere iliĢkin istatistikî 

bulgulara yer verilmiĢtir. 
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Tablo 1. Katılımcıların Demografik Dağılımları 

Cinsiyet N % YaĢ N % Eğitim N % 

Kadın 92 44,7 18-27 8 3,9 Ġlköğretim 0 0 

Erkek 114 55,3 28-37 108 52,4 Lise 8 3,9 

Toplam 206 100,0 38-47 64 31,1 Ön lisans 10 4,9 

Medeni D. N % 48-57 22 10,7 Lisans 124 60,2 

Evli 140 68,0 58 + 4 1,9 Lisansüstü 64 31,1 

Bekar 66 32,0 Toplam 206 100,0 Toplam 206 100,0 

Toplam 206 100,0 ÇalıĢma S. N % Aylık Gelir N % 

Görev N % 1 yıldan az 2 1,0 0-3500 TL 0 0 

Müdür 3 1,6 1-3 yıl 32 15,5 3501-4500-TL 42 20,4 

Müdür Yrd 4 1,9 4-6 yıl 6 2,9 4501-5500-TL 10 4,9 

ġube Müd. 6 2,9 7-9 yıl 118 57,3 5501-6500-TL 134 65,0 

ġef 4 1,9 10 + 48 23,3 6501+ 20 9,7 

ĠMD 134 65,0 Toplam 206 100,0 Toplam 206 100,0 

VHKĠ 10 4,9       

Büro Pers. 45 21,8       

Toplam 206 100,0       

AraĢtırmaya katılanların %44,7’ si kadın ve %55,3’ü erkek çalıĢandan oluĢmaktadır. Bu verilere göre cinsiyet 

dağılımının hemen hemen dengeli olduğu görülmektedir. AraĢtırmaya katılanların %68 i evli, %32’sinin ise 

bekâr olduğu görülmektedir. AraĢtırmaya katılanların yaĢ aralığı; 18-27 yaĢ arası %3,9, 28-27 yaĢ arası %52,4, 

38-47 yaĢ arası %31,1, 48-57 yaĢ arası %10,7, ve 58 yaĢ üzeri %1,9 olduğu görülmektedir. Buna göre kurumda 

çalıĢanların ağırlıklı olarak 28-37 yaĢ aralığında olduğu söylenebilir. 

AraĢtırmaya katılanlardan ilköğretim mezunu olanların %0, lise %3,9, ön lisans %4,9, lisans %60,2, lisansüstü 

%31,1 olduğu görülmektedir. Buna göre kurumda lisans mezunlarının çoğunlukta olduğu görülmektedir. 

AraĢtırmaya katılanların görevlerine göre; Müdür %1,6, Müdür Yardımcısı %1,9, Ģube müdürü %2,9, Ģef %1,9, 

iĢ ve meslek danıĢmanı (ĠMD) %65, veri hazırlama ve kontrol iĢletmeni (VHKĠ) %4,9 ve büro personelinin 

%21,8 olduğu tespit edilmiĢtir. Bu sonuçlara göre araĢtırmaya katılanların çoğunluğunun ĠMD’nından oluĢtuğu 

görülmüĢtür. 

AraĢtırmaya katılanların çalıĢma süreleri 1 yıldan az %1, 1-3 yıl arası %15,5, 4-6 yıl arası %2,9, 7-9 yıl arası 

%57,3, 10 yıl ve üzeri %23,3 olduğu görülmektedir. Buna göre kurumda çalıĢanların çoğunluğunu 7-9 yıl arası 

çalıĢanların oluĢturduğu söylenebilir. AraĢtırmaya katılanlardan 3500-TL ye kadar geliri olanlar %0, 3501-

4500-TL arası %20,4, 4501-5500-TL arası %4,9, 5501-6500-TL arası %65, 6501-TL ve üzeri %9,7 olduğu 

görülmektedir. Buna göre kurumda çalıĢanların geneli 5501-6500-TL arasında bir gelire sahip olup, 3501 TL’ye 

kadar geliri olan olduğu tespit edilmiĢtir. 

 

3.3.2. AraĢtırmanın Ġstatistiksel Bulguları 

Bu kısımda tanımlayıcı bulgular olarak adlandırabileceğimiz güvenirlik analizi ve araĢtırmada yer alan sanal 

aylaklık ölçeği için elde edilmiĢ olan frekans ve yüzde dağılımları ile bu ölçeğe ait ortalama değerlere yer 

verilerek elde edilen bulgulara göre sonuçlar yorumlanmaya çalıĢılmıĢtır. 

 

3.3.2.1. Tanımlayıcı Ġstatistiksel Bulgular 

Anketin pilot uygulama (n=50) gerçekleĢtirilerek araĢtırmada kullanılan ölçeğin güvenirlik analizi yapılmıĢtır.  

Tablo 2. Güvenirlik Katsayıları 

Boyutlar Cronbach’s Alfa Güvenirlik Katsayısı Madde Sayısı 

Önemli Sanal Aylaklık DavranıĢları 0,775 8 

Önemsiz Sanal Aylaklık DavranıĢları 0,771 6 

Tüm Ölçek 0,789 21 
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Tablo 2’ye göre sanal aylaklık ölçeğinin alt boyutu olan önemli sanal aylaklık davranıĢları boyutunun 

Cronbach’s Alfa değeri (0,77), önemsiz sanal aylaklık davranıĢları boyutunun Cronbach’s Alfa değeri (0,77) 

tüm ölçeğin Cronbach’s Alfa değeri (0,78) düzeyinde gerçekleĢmiĢtir. Elde edilen Cronbach’s Alfa değerleri, 

anketin ve tüm bölümlerinin yeterli güvenirliğe sahip olduğunu göstermektedir. 

Tablo 3. Sanal Aylaklık Ölçeğinin Ortalama Değerleri 

Boyutlar Ġfadeler N 
(X̄) 

Ort. 

Ortalamaların 

Anlamı 

Standart 

Sapma 

Ö
n

em
li

 

S
a

n
a

l 
A

y
la

k
lı

k
 D

a
v

ra
n

ıĢ
la

rı
 

1. Internet üzerinde oluĢmuĢ olan sanal toplulukları ziyaret ederim (ekĢi 

sözlük gibi) 
206 3,06 Kararsızım 1,19562 

2. Internet üzerinden eğlence amaçlı video seyrederim (Youtube veya 

zapkolik gibi) 
206 3,27 Kararsızım 1,20320 

3. Blogları okurum (yazar ile okuyucu arasındaki özgür iletiĢimi sağlama 

platformu) 
206 3,08 Kararsızım 1,07392 

4. Sosyal içerikli ağlara katılırım (Facebook, Twitter vb.) 206 3,60 Katılıyorum 1,23636 

5. Internet üzerinden müzik, video, film veya doküman indiririm 206 3,11 Kararsızım 1,32323 

6. Eğlence amaçlı veya boĢ zaman doldurmak için oyun oynarım 206 2,32 Katılmıyorum 1,25106 

7. KiĢisel Web sayfası ile ilgilenirim 206 2,40 Katılmıyorum 1,12996 

8. Internet üzerinden iĢ arama sitelerini ziyaret ederim 206 3,00 Kararsızım 1,20162 

Ö
n

em
si

z 

S
a

n
a

l 
A

y
la

k
lı

k
 D

a
v

ra
n

ıĢ
la

rı
 9.  Internet üzerinden bankacılık iĢletmeleri yaparım (EFT, Havale iĢlemleri 

gibi) 
206 4,34 

Kesinlikle 

Katılıyorum 
0,88023 

10. Internet üzerinden haber sitelerini ziyaret ederim (gazete, online haber 

TV’leri ve diğer haber siteleri) 
206 4,32 

Kesinlikle 

Katılıyorum 
0,84060 

11. ĠĢ dıĢı haberleĢme için e-posta alma, gönderme veya kontrol etme 

iĢlemlerini yaparım 
206 3,92 Katılıyorum 1,04241 

12. KiĢisel ürünler için internet üzerinden alıĢ-veriĢ yaparım 206 3,83 Katılıyorum 1,17782 

13. ĠĢ dıĢı genel amaçlı Web sitelerini ziyaret ederim (sörf yapmak) 206 3,39 Kararsızım 1,18807 

14. Yatırımla ilgili Web sitelerini ziyaret ederim (finans, borsa siteleri gibi) 206 2,47 Katılmıyorum 1,30921 

Toplam 206 3,29 Kararsızım 0,68162 

(1-Kesinlikle Katılmıyorum, 2-Katılmıyorum, 3-Kararsızım, 4-Katılıyorum, 5-Kesinlikle Katılıyorum) 

Tablo 3’e göre önemli sanal aylaklık davranıĢlarından en dikkat çeken davranıĢ “Sosyal içerikli ağlara katılırım 

(Facebook, Twitter vb.) ifadesi (X̄=3,60) (katılıyorum) düzeyinde gerçekleĢmiĢtir. Önemsiz sanal aylaklık 

davranıĢlarında ise dikkat çeken ifadeler “Internet üzerinden bankacılık işletmeleri yaparım (EFT, Havale 

işlemleri gibi)” ifadesi (X̄=4,34) (kesinlikle katılıyorum), “Internet üzerinden haber sitelerini ziyaret ederim 

(gazete, online haber TV’leri ve diğer haber siteleri)” ifadesi (X̄=4,32) ( kesinlikle katılıyorum ) düzeyinde 

gerçekleĢmiĢtir. Tüm ölçek düzeyinde ise katılımcılar sanal aylaklık davranıĢları konusunda (X̄=3,29) 

(kararsızım) düzeyinde oldukları görülmektedir.  

Tablo 4. Sanal Aylaklık DavranıĢları Ölçeği Alt Boyut Ortalamaları 

Boyutlar N (X̄) Ortalama Ortalamaların Anlamı Standart Sapma 

Önemli Sanal Aylaklık DavranıĢlar 206 2,98 Kararsızım 0,75152 

Önemsiz Sanal Aylaklık DavranıĢlar 206 3,71 Katılıyorum 0,74165 

Genel Toplam 206 3,29 Kararsızım 0,68162 

Tablo 4’te sanal aylaklık davranıĢlarının alt boyutlarının ortalama değerleri verilmiĢ olup, buna göre katılımcılar 

önemli sanal aylaklık davranıĢları konusunda (X̄=2,98) (kararsızım) düzeyinde iken önemsiz sanal aylaklık 

davranıĢları konusunda (X̄=3,71) (katılıyorum) düzeyinde oldukları görülmektedir. Bu sonuçlara göre 

katılımcıların önemli sanal aylaklık davranıĢlarında genel olarak bulunmadıkları, ancak önemsiz sanal aylaklık 

davranıĢlarında bulundukları Ģeklinde değerlendirilebilir. 
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 Tablo 5. Demografik Özelliklere Göre Korelasyon Analizi 

  
Önemli Sanal 

Aylaklık DavranıĢları 

Önemsiz Sanal 

Aylaklık DavranıĢları 

YaĢ 

Pearson Correlation -0,154 -0,228 

Sig. (2-tailed) 0,384 0,194 

N 206 206 

Eğitim 

Pearson Correlation 0,109 0,215* 

Sig. (2-tailed) 0,118 0,002 

N 206 206 

Aylık Gelir 

Pearson Correlation 0,106 0,046 

Sig. (2-tailed) 0,131 0,513 

N 206 206 

ÇalıĢma Süresi 

Pearson Correlation 0,062 0,034 

Sig. (2-tailed) 0,377 0,627 

N 206 206 

Görev 

Pearson Correlation -0,219 0,120 

Sig. (2-tailed) 0,214 0,501 

N 206 206 

Önemli Sanal 

Aylaklık DavranıĢları 

Pearson Correlation 1 0,679* 

Sig. (2-tailed)  0,000 

N 206 206 

* Correlation is significant at the 0.05 level (2-tailed). 

Tablo 5 e göre yapılan Pearson Correlation Analysis sonucunda; 

YaĢ değiĢkeni ile önemli (Sig. 2-tailed=-0,384>0,05) ve önemsiz ((Sig. 2-tailed=-0,194>0,05) sanal 

aylaklık davranıĢları arasında anlamlı bir iliĢkiye rastlanmamıĢtır. 

Eğitim durumu değiĢkeni ile önemli sanal aylaklık davranıĢları arasında anlamlı bir iliĢkiye rastlanmamıĢtır 

(Sig. 2-tailed=0,118>0,05). Ancak önemsiz sanal aylaklık davranıĢları arasında (r=0,215) çok zayıf düzeyde 

pozitif yönde anlamlı bir iliĢkiye rastlanmıĢtır ((Sig. 2-tailed=0,002<0,05). 

Aylık gelir değiĢkeni ile önemli (Sig. 2-tailed=0,131>0,05) ve önemsiz (Sig. 2-tailed=0,513>0,05) sanal 

aylaklık davranıĢları arasında anlamlı bir iliĢkiye rastlanmamıĢtır.   

ÇalıĢma süresi değiĢkeni ile önemli (Sig. 2-tailed=0,377>0,05) ve önemsiz (Sig. 2-tailed=0,627>0,05) sanal 

aylaklık davranıĢları arasında anlamlı bir iliĢkiye rastlanmamıĢtır. 

Görev değiĢkeni ile önemli ve önemsiz sanal aylaklık davranıĢları arasında bir iliĢki olup olmadığını tespit 

edebilmek için Pearson Correlation Analysis yapılmıĢtır. Tablo 5’e göre görev değiĢkeni ile önemli (Sig. 2-

tailed=0,214>0,05) ve önemsiz (Sig. 2-tailed=0,501>0,05)sanal aylaklık davranıĢları arasında anlamlı bir 

iliĢkiye rastlanmamıĢtır. 

Önemli sanal kaytarma davranıĢları boyutu ile önemsiz sanal kaytarma davranıĢları boyutu arasında (r=0,679) 

orta düzeyde pozitif yönde anlamlı bir iliĢkiye rastlanmıĢtır (Sig. 2-tailed=0,000<0,05). Buna göre önemli 

sanal aylaklık davranıĢları arttıkça önemsiz sanal aylaklık davranıĢlarında da bir artıĢ olacağı söylenebilir. 
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4. SONUÇ 

Günümüzde çalıĢma hayatında artan rekabet, iĢ yoğunluğu, çalıĢanlar arasında örgütsel adaletin sağlanmaması, 

çalıĢanların kariyer planları gibi örgütsel ve bireysel nedenler örgütlerin üretim karĢıtı davranıĢlara daha çok 

maruz kalmasına neden olmaktadır. Örgütlerin iĢleyiĢini, çalıĢanların performanslarını ve verimliliklerini 

dolayısıyla da örgütün performansını ve verimliliğini olumsuz yönde etkileyen tüm davranıĢlar üretkenlik karĢıtı 

davranıĢ kategorisinde değerlendirilmektedir. 

AraĢtırmada da belirtildiği üzere sanal aylaklık davranıĢları da üretkenlik karĢıtı davranıĢlardan sayılmaktadır. 

Teknolojinin hızla geliĢtiği, çalıĢma hayatına teknolojinin hâkim olduğu günümüzde çalıĢanlar her an dünyadaki 

ve sosyal çevrelerindeki değiĢim ve geliĢmeleri takip etme ihtiyacı hissetmektedirler. ÇalıĢanların mesai saatleri 

dıĢında interneti iĢ dıĢı amaçlar doğrultusunda kullanmalarını engellemek için bir takım kısıtlamalar konulmuĢ 

olsa da, çalıĢanlar cep telefonları aracılığı ile mesai saatleri içinde örgütün yapılmasını istemediği sanal 

faaliyetlerde bulunmaktadırlar. 

Örgütlerde internet kullanım politikasının olmaması, caydırıcı mekanizmaların ya da yaptırımların yeterli 

olmaması, sosyal normlar ve iĢe ve iĢyerine yönelik negatif tutumlar sanal aylaklık davranıĢlarına neden 

olabilmektedir. 

Bu araĢtırmada kamu çalıĢanlarının sanal aylaklık eğilimlerini ölçmek amacıyla Batı Akdeniz Bölgesi’nde 

faaliyet gösteren ĠĢ ve ĠĢçi Bulma Kurumu (Ġġ-KUR) Antalya, Burdur ve Isparta il müdürlüklerinde çalıĢanlara 

sanal aylaklık anketi yapılmıĢtır. YaĢ değiĢkenine göre yapılan iliĢki analizlerinde anlamı bir iliĢkiye 

rastlanmamıĢtır. Literatürde ise çalıĢanların önemli ve önemsiz sanal kaytarma faaliyetlerini kullanma sıklığı 

yaĢ değiĢkeni açısından anlamlı bir farklılık göstermiĢtir. Genç çalıĢanların önemli ve önemsiz sanal kaytarma 

faaliyetlerine yaĢça büyük çalıĢanlara göre daha yüksek derecede katıldıkları gözlenmiĢtir. YaĢ ile ilgili yapılan 

araĢtırmalarda da genç çalıĢanların daha fazla sanal kaytarma yaptıkları saptanmıĢtır (Vitak vd., 2011). 

Eğitim durumu değiĢkenine göre önemli sanal aylaklık davranıĢları arasında anlamlı bir iliĢkiye rastlanmamıĢtır. 

Ancak eğitim durumu değiĢkenine göre önemsiz sanal aylaklık davranıĢları arasında anlamlı bir iliĢkiye 

rastlanmıĢtır. Eğitim düzeyi arttıkça önemsiz sanla aylaklık davranıĢları da artmaktadır. 

Literatürde eğitim düzeyi arttıkça önemsiz sanal kaytarma faaliyetlerinde bulunma sıklığı artmıĢtır. Eğitim 

durumu ile kaytarma faaliyetleri arasında anlamlı iliĢkiler bulunmuĢtur (Atkin vd., 1998). ÇalıĢanların eğitim 

düzeyi arttıkça e-mail kullanım oranının artması (Phillips ve Reddie, 2007) ve interneti iletiĢim amaçlı 

kullanması (Matanda vd., 2004) araĢtırma sonucunu desteklemektedir. 

Aylık gelir değiĢkenine göre önemli sanal aylaklık davranıĢları arasında anlamlı bir farklılığa rastlanmıĢken, 

öenmli ve önemsiz sanal aylaklık davranıĢları ile anlamlı bir iliĢkiye rastlanmamıĢtır.  

Garrett ve Dangizer (2008) tarafından yapılan araĢtırmada da gelir arttıkça sanal kaytarma faaliyetlerinde 

bulunma sıklığının arttığı saptanmıĢtır. Bu çalıĢmada ortaya çıkan sonuç önemsiz sanal kaytarma ile ilgili çıkan 

sonucu desteklemektedir. 

ÇalıĢma süresi değiĢkenine göre önemli sanal aylaklık davranıĢları arasında anlamlı bir farklılığa rastlanmıĢken, 

anlamlı bir iliĢkiye rastlanmamıĢtır. Aynı Ģekilde çalıĢma süresi değiĢkenine göre önemsiz sanal aylaklık 

davranıĢları arasında anlamlı bir farklılığa rastlanmıĢken, anlamlı bir iliĢkiye rastlanmamıĢtır. 

Görev değiĢkenine göre önemli sanal aylaklık davranıĢları arasında anlamlı bir farklılığa rastlanmıĢken, anlamlı 

bir iliĢkiye rastlanmamıĢtır. Aynı Ģekilde görev değiĢkenine göre önemsiz sanal aylaklık davranıĢları arasında 

anlamlı bir farklılığa rastlanmıĢken, anlamlı bir iliĢkiye rastlanmamıĢtır. Ugrin vd. (2007) tarafından yapılan 

araĢtırmada da üst düzey yönetim kadrosundaki çalıĢanların sanal kaytarma eğilimleri daha yüksek çıkmıĢtır. 

Sanal aylaklık davranıĢları ölçeğinin alt boyutlarından önemli sanal aylaklık davranıĢları ile önemsiz sanal 

aylaklık davranıĢları arasında anlamlı bir iliĢkiye rastlanmıĢtır. Kaplan ve Öğüt (2012) tarafından yapılan 

araĢtırmada da önemli ve önemsiz sanal kaytarma faaliyetleri arasında pozitif yönlü ve anlamlı bir iliĢki 

gözlenmiĢtir. Bu çalıĢmalarda ortaya çıkan sonuçlar, önemli ve önemsiz sanal kaytarma arasındaki pozitif iliĢki 

ile ilgili çıkan sonucu desteklemektedir. Buyruk Akbaba (2019) da sanal kaytarmanın örgütlerin verimliliğine ve 

maliyetine yönelik yaptığı araĢtırmada, sanal kaytarma davranıĢları ile verimlilik ve maliyet arasında negatif 

iliĢki tespit edilmiĢtir. ÇalıĢanların interneti ölçülü bir Ģekilde kullanmalarının motivasyonlarını yükselttiği ve 

bununda örgüte olumlu Ģekilde yansıdığı tespit edilmiĢtir. 
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Her alanda olduğu gibi teknolojik geliĢmeler iyi niyetle kullanılabileceği gibi kötü niyetle de kullanılabilir. 

Örgütler sanal kaytarma ile mücadele etmek yerine sanal kaytarma davranıĢlarını ya da internet kullanımını 

yönetmeyi denemelidirler. Sanal aylaklığın yönetimi ile ilgili araĢtırmacıların uzlaĢtığı noktalar teknoloji 

kullandırma politikalarını belirlemek ve farkındalık yaratmak olduğudur. Sanal aylaklığın yönetiminde yaygın 

olarak baĢvurulan ve önerilen yöntemleri Ģu Ģekilde sıralamak mümkündür; 

 Caydırıcı Önlemler 

 Cezalandırma 

 Kabul edilebilir net politikalar oluĢturma ve eğitim 

 Örgütsel kontrol mekanizmaları 

 Ġzleme ve filtreleme 

 Mekânsal ve zamansal esneklik 

 Ġnsan kaynakları uygulamaları 

 Örgüt kültürü geliĢtirmeye ve bireysel özelliklere odaklanma 

 ĠĢ ortamını düzenleme 

Sanal aylaklık davranıĢları konusunda literatürde yapılan araĢtırmalar çoğunlukla çalıĢanların sanal aylaklık 

davranıĢ eğilimleri ve bu davranıĢları baĢka çalıĢma psikolojisi kavramlarıyla iliĢkilendirme Ģeklinde yapılmıĢ 

olup, araĢtırmacıların sanal aylaklık davranıĢlarının nedenleri üzerine yoğunlaĢmaları önerilir. 
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